

Boletim de Serviço

Nº 085, 27 de maio de 2019





EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Av. José Rodrigues Alves, 305 – Edmilson Cavalcante | CEP: 58.900-000 | Cajazeiras - PB | Telefone: (83) 3532-4750 | Site: www.ebserh.gov.br/web/hujb-ufcg/

ABRAHAM BRAGANÇA DE VASCONCELLOS WEINTRAUB

Ministro de Estado da Educação

OSWALDO DE JESUS FERREIRA

Presidente

MARIA MÔNICA PAULINO DO NASCIMENTO

Superintendente

EDINEIDE NUNES DA SILVA

Gerente de Atenção à Saúde

JOSÉ FERREIRA LIMA JÚNIOR

Gerente de Ensino e Pesquisa

MARCELO JOSÉ PINHEIRO DE SOUSA

Gerente Administrativo



SUMÁRIO

COLEGIADO EXECUTIVO	6
RESOLUÇÃO	6
Resolução - SEI nº 01 de 24 de maio de 2019	6
SUPERINTENDÊNCIA	7
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO	7
Portaria-SEI nº 85, de 27 de maio de 2019	
Portaria-SEI nº 86, de 27 de maio de 2019	
Portaria-SEI nº 87, de 27 de maio de 2019	8
Portaria-SEI nº 88, de 27 de maio de 2019	8
Portaria-SEI nº 89, de 27 de maio de 2019	9
Portaria-SEI nº 90, de 27 de maio de 2019	9
Portaria-SEI nº 91, de 27 de maio de 2019	10



COLEGIADO EXECUTIVO

RESOLUÇÃO

Resolução - SEI nº 01 de 24 de maio de 2019

O Colegiado Executivo do Hospital Universitário Júlio Bandeira da Universidade Federal de Campina Grande, composto pela Superintendente e os Gerentes de Atenção à Saúde, de Ensino e Pesquisa e Administrativo, no uso das competências que lhe foram conferidas pelos artigos 61 e 62 do Regimento da EBSERH (3.ª revisão), em reunião ordinária, realizada em 24 de maio de 2019, considerando o constante dos autos do processo nº 23771.000837/2019-41, resolve:

Art. 1º APROVAR o Plano Anual de Aquisições e Contratações 2019 do Hospital Universitário Júlio Bandeira, filial da Ebserh.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.



SUPERINTENDÊNCIA

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO

Portaria-SEI nº 85, de 27 de maio de 2019

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 84 de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço de nº 160, de 05 de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, resolve:

Art. 1º Designar o(a) empregado(a) MARCELINO MOREIRA DE LIMA, matrícula Siape Nº 3052989, para substituir DARISMAR AFONSO QUERINO ALVES, matrícula Siape N° 332839, nas suas ausências e impedimentos, como Chefe de Unidade de Patrimônio desta Filial. Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria de nº 276, 21 de novembro de 2018, publicado no Boletim de Serviço nº 53, de 21 de novembro de 2018.

Art. 3º Esta portaria SEI entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Mônica Paulino do Nascimento Superintendente

Portaria-SEI nº 86, de 27 de maio de 2019

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 84 de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço de nº 160, de 05 de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, resolve:

Art. 1º Designar o(a) empregado(a) HAMYLLA HAIANNY ARAUJO SILVA, matrícula Siape Nº 3000664, para substituir RENO ALEXANDRE DE SOUSA LISBOA, matrícula Siape Nº 1101875, nas suas ausências e impedimentos, como Chefe da Divisão Administrativa e Financeira desta Filial.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria de nº 75, 11 de abril de 2018, publicado no Boletim de Serviço nº 23, de 16 de abril de 2018.

Art. 3º Esta portaria SEI entra em vigor na data de sua publicação.



Portaria-SEI nº 87, de 27 de maio de 2019

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 84 de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço de nº 160, de 05 de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, resolve:

Art. 1º Designar o(a) empregado(a) LUCAS NOBRE DE ALMEIDA, matrícula Siape Nº 2224490, para substituir JUSSARA APARECIDA CORNEAU, matrícula Siape Nº 2204674, nas suas ausências e impedimentos, como Chefe da Unidade de Hotelaria desta Filial.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria de nº 80, 10 de maio de 2019, publicado no Boletim de Serviço nº 83, de 13 de maio de 2019.

Art. 3º Esta portaria SEI entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Mônica Paulino do Nascimento Superintendente

Portaria-SEI nº 88, de 27 de maio de 2019

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 84 de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço de nº 160, de 05 de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ANTÔNIO ROBSON ALVES FERREIRA, matrícula Siape Nº 1746625, para substituir HAMYLLA HAIANNY ARAUJO SILVA, matrícula Siape N° 3000664, nas suas ausências e impedimentos, como Chefe do Setor de Administração desta Filial.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Portaria-SEI nº 89, de 27 de maio de 2019

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 84 de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço de nº 160, de 05 de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, resolve:

Art. 1º Designar o(a) empregado(a) DANILO DE ARAÚJO FIDELIX, matrícula Siape Nº 3121338, para substituir MANUEL CARLOS PEREIRA JÚNIOR, matrícula Siape N° 2412773, nas suas ausências e impedimentos, como Chefe da Unidade Administração de Pessoal desta Filial.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Mônica Paulino do Nascimento Superintendente

Portaria-SEI nº 90, de 27 de maio de 2019

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 84 de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço de nº 160, de 05 de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, resolve:

Art. 1º Designar o(a) empregado(a) RAWLISSON DOUGLAS FIRMINO DE LIMA, matrícula Siape Nº 3052920, para substituir TAYRINE MATIAS DE PAULA, matrícula Siape N° 2413195, nas suas ausências e impedimentos, como Chefe da Unidade de Desenvolvimento de Pessoas desta Filial.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Portaria-SEI nº 91, de 27 de maio de 2019

A Superintendente do Hospital Universitário Júlio Bandeira, da Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, filial Ebserh, nomeada pela Portaria nº 84 de 03 de maio de 2016, publicada no Boletim de Serviço de nº 160, de 05 de maio de 2016 e considerando a delegação de competência de que trata a Portaria-SEI nº 08, de 09 de janeiro de 2019 da presidência da Ebserh, resolve:

Art. 1º Designar o servidor RENO ALEXANDRE DE SOUSA LISBOA, matrícula Siape Nº 1101875, para substituir JOÃO PAULO NEVES HENRIQUE, matrícula Siape Nº 2422318, nas suas ausências e impedimentos, como Chefe Da Unidade De Pagamento da Despesa desta Filial.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.